
Delibera del Presidente n. 1 del 10.04.2025 
 

Automobile Club Terni 

 
Il Presidente 

 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 11 del 30.10.2023 con la quale è stato 
autorizzato il rinnovo per gli anni 2024-2025 della Convenzione con la Società in house 
ACI Servizi S.r.l. per lo svolgimento di attività di supporto all’AC Terni con un compenso di 
€ 160.000,00 annui; 
 
VISTA la sottoscrizione in data 4 dicembre 2023 della Contratto di Servizio tra Automobile 
Club Terni e ACI Servizi S.r.l. per gli anni 2024-2025 con un compenso complessivo 
biennale pari ad € 320.000,00; 
 
VISTA la nota prot. n. 2 del 23/09/2024 della società in house ACI Servizi nella quale si 
legge che “I servizi di supporto affidati dall'Ente hanno subìto un significativo incremento 
negli ultimi anni, dopo la parziale paralisi registrata tra il 2020 e il 2021 per l’emergenza 
epidemiologica da Covid 19. Al fine, quindi, di continuare a garantire la totale copertura dei 
servizi affidati ed il rispetto degli Standard di Qualità dell'Ente nell'erogazione dei servizi al 
pubblico, questa Società evidenzia l'esigenza di una integrazione dell'organico in servizio 
mediante procedura pubblica di reclutamento” di n. 1 dipendente di livello 4°, a tempo 
indeterminato e pieno; 
 
VISTA, altresì, la Delibera n. 9 del 28 ottobre 2024 del Consiglio Direttivo dell’Ente con cui 
si autorizza la Società all’espletamento della procedura pubblica di reclutamento di n. 1 
dipendente di liv. 4° a tempo indeterminato e part time (con possibile ed eventuale 
trasformazione a tempo pieno, da valutare sulla base di un’analisi della sostenibilità 
economica dell’operazione); 
 
TENUTO CONTO che in data 2 aprile 2025 si è svolta la selezione pubblica per titoli ed 
esami per l’assunzione di n. 1 impiegato di 4° livello con contratto a tempo indeterminato e 
part time (CCNL Terziario/Commercio), indetta dalla Società ACI Servizi S.r.l. con Avviso 
di Selezione Pubblica n. 1/2024 pubblicato in data 6 dicembre 2024, ai sensi dell’art. 18 
DL. 112/2008, convertito nella L. 133/2008; 
 
CONSIDERATO che la vincitrice di tale selezione pubblica ha firmato in data 9 aprile 2025 
il contratto di assunzione con la Società ACI Servizi S.r.l., con efficacia dal giorno 14 aprile 
2025; 
 
TENUTO CONTO della necessità di procedere ad una modifica del Disciplinare Operativo 
allegato al suddetto Contratto di Servizio tra Automobile Club Terni e ACI Servizi S.r.l. per 
gli anni 2024-2025, prevedendo un incremento della spesa per il periodo contrattuale 
14.04.2025 – 31.12.2025; 
 

DELIBERA 
 



di autorizzare il Direttore a procedere con sua Determinazione ad una modifica del 
disciplinare operativo prevedendo un incremento della spesa individuata nel contratto di 
servizio con la società in house, siglato in data 4 dicembre 2023, per il periodo contrattuale 
14.04.2025 – 31.12.2025, modulando l’importo sulla base delle esigenze effettive della 
società. 
 
 
 

Il Presidente 

 
 


